
1 
 

Z á p i s 
z 34. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 25.1.2018 

od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   7 členů zastupitelstva (omluven p. Kuldan) 
   
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 12/2017, rozpočtová opatření č. 14/2017 a 1/2018 
3. Různé, diskuse 
4. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil starosta obce 
zápisem z jednání ZO pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval pana Melicha a paní 
Mičíkovou. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 7 hlasy schválili 
návrh programu jednání. 
U s n e s e n í   č. 145/2018 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 12/2017, rozpočtová opatření č. 14/2017 a 1/2018 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.12.2017. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtová opatření č. 14/2017 a 1/2018, která schválil. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 
 

3. Různé, diskuse 
1. Starosta informoval o jednáních, která proběhla s Ing. Arch. Buzu ohledně úpravy územního 

plánu. 
2. Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-

014330045243/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a společností E.ON Distribuce, a.s. 
ve věci zřízení věcného břemene – umístění distribuční soustavy – kabelu NN na p.č. 2141/5 
v k.ú. Dražice u Tábora. Zároveň zastupitelé pověřili starostu podpisem této smlouvy. 

3. Zastupitelé 7 hlasy schválili poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního příspěvku na 
rok 2018 organizacím, uvedeným v usnesení k tomuto bodu. Poskytnutí těchto finančních 
příspěvků již bylo schváleno v rozpočtu obce na rok 2018. 

4. Starosta okomentoval činnost Sdružení místních samospráv ČR a v návaznosti na aplikaci 
zákona o ochraně osobních údajů (GDPR) navrhl do tohoto sdružení vstoupit. Obec i škola by 
tím ušetřily finanční prostředky za jednotlivé výdaje na aplikaci GDPR v průběhu roku, které 
jsou s naplňováním tohoto zákona spojeny.  
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schvaluje přistoupení obce Dražice do Sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a 
ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na 
adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě  jednoho týdne od jednání 
zastupitelstva obce. 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schvaluje přistoupení Základní školy a Mateřské školy 
Dražice, okres Tábor, do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. 
e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení 



2 
 

místních samospráv České republiky a ukládá ředitelce školy vyplnění příslušné přihlášky a její 
zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě  
jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

5. Starosta předložil a okomentoval Inventarizační zprávu o provedení inventarizace majetku a 
závazků obce Dražice za rok 2017. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

6. Starosta informoval o změně odběratele elektroodpadu ze sběrného dvora. 
7. Starosta informoval o obdržené nabídce na zateplení stropní konstrukce nad sálem KD, které je 

v současnosti nevyhovující. Zastupitelé nabídku 7 hlasy schválili a pověřili starostu 
objednáním zateplení stropní konstrukce kulturního domu v Dražicích. 

8. Starosta informoval o výměně další části oken a dveří v prodejně kulturního domu. 
9. Starosta informoval o připravované sanaci krovu v domě čp.55 – v současné době se 

zpracovává nabídka. 
10. Paní Mičíková se zeptala, co bude se stávající tělocvičnou. Starosta informoval, že nájem bude 

ukončen nejpozději k 31.8.2018. 
11. Paní Mičíková se zeptala na pozemky k výstavbě rodinných domů. Starosta informoval, že 

obec má pozemků málo, nacházejí se podél komunikace ke kostelu. 
12. V pátek 19.1.2018 proběhlo jednání Školské rady ZŠ a MŠ Dražice, nová členka Iva Doudová 

byla zvolena jako jediná. Ostatní členové jsou zvoleni znovu. Předsedou školské rady byl 
zvolen Lubomír Smažík. 

13. Statistické informace paní Mičíkové – v roce 2017 se narodilo 7 dětí, 9 občanů zemřelo, 23 
občanů bylo přihlášeno k trvalému pobytu a 18 občanů se z trvalého pobytu v obci odhlásilo. 

U s n e s e n í   č. 146/2018 
ad 2) Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330045243/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a společností E.ON Distribuce, a.s. ve 
věci zřízení věcného břemene – umístění distribuční soustavy – kabelu NN na p.č. 2141/5 v k.ú. 
Dražice u Tábora. Zároveň zastupitelé pověřili starostu podpisem této smlouvy. 
 
ad 3) Zastupitelé 7 hlasy schválili poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního 
příspěvku na rok 2018 těmto organizacím: 
ZŠ a MŠ Dražice  750 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 
TJ Dražice   200 000,- Kč neinvestiční dotace 
Toulava o.p.s.     3 000,- Kč finanční dar 
Ochrana fauny Votice     2 000,- Kč finanční dar 
MS Raště Dražice   12 000,- Kč finanční dar 
ZŠ Kaňka     2 000,- Kč finanční dar 
Sdružení rodičů ZŠ Dražice  12 000,- Kč finanční dar 
Dražičtí komedianti   12 000,- Kč finanční dar 
NOM Dražice   12 000,- Kč finanční dar 
Mexická vlna   12 000,- Kč finanční dar 
Leteckomodelářsklý klub Dražice  12 000,- Kč finanční dar 
Hospic Jordán    5 000,- Kč finanční dar 
SDH Dražice  12 000,- Kč finanční dar 
MAS krajina srdce    4 000,- Kč finanční dar 
Zároveň schválili znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 
 
ad 4) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schvaluje přistoupení obce Dražice do Sdružení 
místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá 
starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla 
Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě  jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schvaluje přistoupení Základní školy a Mateřské 
školy Dražice, okres Tábor, do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. 
e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních 
samospráv České republiky a ukládá ředitelce školy vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu 



1 
 

Z á p i s 
z 34. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 25.1.2018 

od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   7 členů zastupitelstva (omluven p. Kuldan) 
   
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 12/2017, rozpočtová opatření č. 14/2017 a 1/2018 
3. Různé, diskuse 
4. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil starosta obce 
zápisem z jednání ZO pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval pana Melicha a paní 
Mičíkovou. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 7 hlasy schválili 
návrh programu jednání. 
U s n e s e n í   č. 145/2018 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 12/2017, rozpočtová opatření č. 14/2017 a 1/2018 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.12.2017. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtová opatření č. 14/2017 a 1/2018, která schválil. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 
 

3. Různé, diskuse 
1. Starosta informoval o jednáních, která proběhla s Ing. Arch. Buzu ohledně úpravy územního 

plánu. 
2. Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-

014330045243/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a společností E.ON Distribuce, a.s. 
ve věci zřízení věcného břemene – umístění distribuční soustavy – kabelu NN na p.č. 2141/5 
v k.ú. Dražice u Tábora. Zároveň zastupitelé pověřili starostu podpisem této smlouvy. 

3. Zastupitelé 7 hlasy schválili poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního příspěvku na 
rok 2018 organizacím, uvedeným v usnesení k tomuto bodu. Poskytnutí těchto finančních 
příspěvků již bylo schváleno v rozpočtu obce na rok 2018. 

4. Starosta okomentoval činnost Sdružení místních samospráv ČR a v návaznosti na aplikaci 
zákona o ochraně osobních údajů (GDPR) navrhl do tohoto sdružení vstoupit. Obec i škola by 
tím ušetřily finanční prostředky za jednotlivé výdaje na aplikaci GDPR v průběhu roku, které 
jsou s naplňováním tohoto zákona spojeny.  
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schvaluje přistoupení obce Dražice do Sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a 
ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na 
adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě  jednoho týdne od jednání 
zastupitelstva obce. 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schvaluje přistoupení Základní školy a Mateřské školy 
Dražice, okres Tábor, do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. 
e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení 



2 
 

místních samospráv České republiky a ukládá ředitelce školy vyplnění příslušné přihlášky a její 
zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě  
jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

5. Starosta předložil a okomentoval Inventarizační zprávu o provedení inventarizace majetku a 
závazků obce Dražice za rok 2017. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

6. Starosta informoval o změně odběratele elektroodpadu ze sběrného dvora. 
7. Starosta informoval o obdržené nabídce na zateplení stropní konstrukce nad sálem KD, které je 

v současnosti nevyhovující. Zastupitelé nabídku 7 hlasy schválili a pověřili starostu 
objednáním zateplení stropní konstrukce kulturního domu v Dražicích. 

8. Starosta informoval o výměně další části oken a dveří v prodejně kulturního domu. 
9. Starosta informoval o připravované sanaci krovu v domě čp.55 – v současné době se 

zpracovává nabídka. 
10. Paní Mičíková se zeptala, co bude se stávající tělocvičnou. Starosta informoval, že nájem bude 

ukončen nejpozději k 31.8.2018. 
11. Paní Mičíková se zeptala na pozemky k výstavbě rodinných domů. Starosta informoval, že 

obec má pozemků málo, nacházejí se podél komunikace ke kostelu. 
12. V pátek 19.1.2018 proběhlo jednání Školské rady ZŠ a MŠ Dražice, nová členka Iva Doudová 

byla zvolena jako jediná. Ostatní členové jsou zvoleni znovu. Předsedou školské rady byl 
zvolen Lubomír Smažík. 

13. Statistické informace paní Mičíkové – v roce 2017 se narodilo 7 dětí, 9 občanů zemřelo, 23 
občanů bylo přihlášeno k trvalému pobytu a 18 občanů se z trvalého pobytu v obci odhlásilo. 

U s n e s e n í   č. 146/2018 
ad 2) Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330045243/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a společností E.ON Distribuce, a.s. ve 
věci zřízení věcného břemene – umístění distribuční soustavy – kabelu NN na p.č. 2141/5 v k.ú. 
Dražice u Tábora. Zároveň zastupitelé pověřili starostu podpisem této smlouvy. 
 
ad 3) Zastupitelé 7 hlasy schválili poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního 
příspěvku na rok 2018 těmto organizacím: 
ZŠ a MŠ Dražice  750 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 
TJ Dražice   200 000,- Kč neinvestiční dotace 
Toulava o.p.s.     3 000,- Kč finanční dar 
Ochrana fauny Votice     2 000,- Kč finanční dar 
MS Raště Dražice   12 000,- Kč finanční dar 
ZŠ Kaňka     2 000,- Kč finanční dar 
Sdružení rodičů ZŠ Dražice  12 000,- Kč finanční dar 
Dražičtí komedianti   12 000,- Kč finanční dar 
NOM Dražice   12 000,- Kč finanční dar 
Mexická vlna   12 000,- Kč finanční dar 
Leteckomodelářsklý klub Dražice  12 000,- Kč finanční dar 
Hospic Jordán    5 000,- Kč finanční dar 
SDH Dražice  12 000,- Kč finanční dar 
MAS krajina srdce    4 000,- Kč finanční dar 
Zároveň schválili znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 
 
ad 4) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schvaluje přistoupení obce Dražice do Sdružení 
místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá 
starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla 
Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě  jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schvaluje přistoupení Základní školy a Mateřské 
školy Dražice, okres Tábor, do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. 
e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních 
samospráv České republiky a ukládá ředitelce školy vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu 


